CONSELHO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO E RENDA
COMTER

OFÍCIO 02/2021
Toledo, 18 de março de 2021.

Ao sr. Leoclides Bisognin 	 PROCESSO N°  Irle á /  Z02.4
Presidente da Câmara Municipal de Toledo 	 / 05/ 	1'5- : 34'

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
JAIRO IOCATELLI UMA

Grupo Temático

Considerando a Lei 2.330/2020, que Institui, no âmbito do Município de Toledo, o

Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda — COMTER e o Fundo Municipal
do Trabalho — FMT;

Considerando a nomeação dos membros do Conselho Municipal do Trabalho,

Emprego e Renda — COMTER, mediante Decreto 19/2021, publicado no Órgão Oficial
Eletrônico do Município de Toledo, Edição 2.815, de 25 de janeiro de 2021;

Considerando o Regimento Interno do COMTER o qual prevê e normatiza a

criação de Grupos Temáticos, que têm como propósito subsidiar as decisões do COMTER
nos estudos das questões relevantes na área do trabalho;

Solicitamos a indicação de dois membros, titular e suplente, da Câmara Municipal
de Toledo para compor o Grupo Temático para estudar o Plano Municipal do Trabalho,

Emprego e Renda.

Atenciosamente,

Rí
,AJc._, Sc7L)

) DRIGO CRISTIANO OLIVEIRA DE SOUZA
PRESIDENTE DO COMTER

Rua General Estilac Leal, 1327, Centro, Toledo, PR, 85.900-120
WhatsApp: 3252-6763

agtoledo@sejuf.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

DESPACHO DA PRESIDÊNCIA N° 162.2021

Considerando o OFICIO 02/2021 — COMTER - Conselho Municipal do
Trabalho, Emprego e Renda e o Fundo Municipal de Trabalho - FMT, datado de 18 de
março de 2021, protocolado sob n°486/2021, datado de 18 de março de 2021, às 15h e
34 min, folha 000001, encaminhado pelo Sr. Rodrigo Cristiano Oliveira de Souza,
Presidente do COMTER, no qual se refere a solicitação de indicação de dois membros,
sendo um titular e um suplente, da Câmara Municipal de Vereadores de Toledo, para
compor o Grupo Temático para estudar o Plano Municipal do Trabalho, Emprego e Renda.

Considerando a Lei 2.330/2020, que institui, no âmbito do Município de Toledo,
Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - COMTER e o Fundo Municipal do

Trabalho - FMT;

Considerando a nomeação dos membros do Conselho Municipal do Trabalho,
Emprego e Renda - COMTER, mediante Decreto 19/2021, publicado no Órgão Oficial
Eletrônico do Município de Toledo, Edição 2.815, de 25 de janeiro de 2021;

Considerando o Regimento Interno do COMTER no qual prevê e normatiza a
criação de Grupos Temáticos, que têm como propósito subsidiar as decisões do COMTER
nos estudos das questões relevantes na área do trabalho;

Atendendo à solicitação da COMTER, e cumprindo com a atribuição que a mim
compete, designo os seguintes parlamentares para comporem o COMTER:

Titular: Sr. Elton Carlos Welter — Vereador partido PT (Partido dos
Trabalhadores);
Suplente: Sr. Geraldo Hardi Weisheimer — Vereador partido PL (Partido
Liberal);

Encaminho ao conhecimento do Departamento Administrativo, como
correspondência recebida, para posterior confeccionar oficio de resposta para a
COMTER, e por fim seja tomada as demais provi ências necessárias.

410
1ble 4 de mar o de 2021.

Presidente da Câm. a Municipal de Toledo

Centr
Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandl, 1049 - Centro - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913

www.toledo.pr.leó.br  camaraac-toledo.pr.gov.br

isognin

	00000001
	00000002